

01 ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2021 ГОДУ <sup>1</sup>

по данным годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

## Группировка средних организаций Вологодской области, получивших прибыль или убыток в 2021 году

	Количество организаций, единиц	Прибыль, убыток (-) до налогообложения, тысяч рублей	Организации, получившие прибыль			Организации, получившие убыток			Справочно: прибыль, убыток (-) до налогообложения за 2020 год, тысяч рублей <sup>1</sup>
			количество организаций, единиц	в % к общему количеству организаций	прибыль, тысяч рублей	количество организаций, единиц	в % к общему количеству организаций	убыток, тысяч рублей	
<b>Всего по области</b>	<b>113</b>	<b>5899335</b>	<b>95</b>	<b>84,1</b>	<b>6676012</b>	<b>18</b>	<b>15,9</b>	<b>776677</b>	<b>3656178</b>
<b>Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</b>	<b>32</b>	<b>3496655</b>	<b>30</b>	<b>93,8</b>	<b>3553623</b>	<b>2</b>	<b>6,2</b>	<b>56968</b>	<b>1950579</b>
в том числе:									
растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	25	891539	23	92,0	948507	2	8,0	56968	985628
растениеводство	1	-48820	-	-	-	1	100	48820	-7990
животноводство	24	940359	23	95,8	948507	1	4,2	8148	993618
лесоводство и лесозаготовки	7	2605116	7	100	2605116	-	-	-	964951
лесозаготовки	7	2605116	7	100	2605116	-	-	-	964951
<b>Обрабатывающие производства</b>	<b>31</b>	<b>503428</b>	<b>25</b>	<b>80,6</b>	<b>1094442</b>	<b>6</b>	<b>19,4</b>	<b>591014</b>	<b>553036</b>
из них:									
производство пищевых продуктов	11	347198	8	72,7	367193	3	27,3	19995	23635
переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции	4	22712	3	75,0	24156	1	25,0	1444	11410
переработка и консервирование фруктов и овощей	1	19855	1	100	19855	-	-	-	35652
производство молочной продукции	4	77559	2	50,0	96110	2	50,0	18551	-63304
производство готовых кормов для животных	2	227072	2	100	227072	-	-	-	39877
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	1	59466	1	100	59466	-	-	-	-42327
распиловка и строгание древесины	1	59466	1	100	59466	-	-	-	-42327
производство химических веществ и химических продуктов	1	71392	1	100	71392	-	-	-	26721
производство резиновых и пластмассовых изделий	1	82503	1	100	82503	-	-	-	67865
производство прочей неметаллической минеральной продукции	5	-563134	2	40,0	7885	3	60,0	571019	60875
производство стекла и изделий из стекла	1	-556344	-	-	-	1	100	556344	35825
производство строительных керамических материалов	1	-8968	-	-	-	1	100	8968	-48442
производство изделий из бетона, цемента и гипса	3	2178	2	66,7	7885	1	33,3	5707	73492
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	3	227226	3	100	227226	-	-	-	159658
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	4	74458	4	100	74458	-	-	-	69998

<sup>1</sup> Здесь и далее информация сформирована на основании данных, полученных из государственного информационного ресурса бухгалтерской (финансовой) отчетности (оператор ФНС России), и данных, представленных в органы государственной статистики.

	Количество организаций, единиц	Прибыль, убыток (-) до налогообложения, тысяч рублей	Организации, получившие прибыль			Организации, получившие убыток			окончание
			количество организаций, единиц	в % к общему количеству организаций	прибыль, тысяч рублей	количество организаций, единиц	в % к общему количеству организаций	убыток, тысяч рублей	Справочно: прибыль, убыток (-) до налогообложения за 2020 год, тысяч рублей <sup>1</sup>
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	1	97056	1	100	97056	-	-	-	62709
производство мебели	1	5250	1	100	5250	-	-	-	10450
ремонт и монтаж машин и оборудования	3	102013	3	100	102013	-	-	-	113452
<b>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</b>	<b>1</b>	<b>20191</b>	<b>1</b>	<b>100</b>	<b>20191</b>	-	-	-	<b>19564</b>
в том числе: производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	1	20191	1	100	20191	-	-	-	19564
<b>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</b>	<b>2</b>	<b>12216</b>	<b>1</b>	<b>50,0</b>	<b>13861</b>	<b>1</b>	<b>50,0</b>	<b>1645</b>	<b>5755</b>
в том числе: сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	2	12216	1	50,0	13861	1	50,0	1645	5755
<b>Строительство</b>	<b>5</b>	<b>-3651</b>	<b>4</b>	<b>80,0</b>	<b>38426</b>	<b>1</b>	<b>20,0</b>	<b>42077</b>	<b>-59535</b>
<b>Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов</b>	<b>30</b>	<b>884023</b>	<b>26</b>	<b>86,7</b>	<b>939074</b>	<b>4</b>	<b>13,3</b>	<b>55051</b>	<b>546931</b>
в том числе: торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	3	158211	2	66,7	206940	1	33,3	48729	56417
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	21	711410	19	90,5	713126	2	9,5	1716	469926
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	6	14402	5	83,3	19008	1	16,7	4606	20588
<b>Транспортировка и хранение</b>	<b>4</b>	<b>103700</b>	<b>3</b>	<b>75,0</b>	<b>110977</b>	<b>1</b>	<b>25,0</b>	<b>7277</b>	<b>444511</b>
в том числе: деятельность водного транспорта	1	-7277	-	-	-	1	100	7277	22894
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	3	110977	3	100	110977	-	-	-	421617
<b>Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания</b>	<b>1</b>	<b>2195</b>	<b>1</b>	<b>100</b>	<b>2195</b>	-	-	-	<b>1278</b>
в том числе: деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	1	2195	1	100	2195	-	-	-	1278
<b>Деятельность финансовая и страховая</b>	<b>1</b>	<b>60955</b>	<b>1</b>	<b>100</b>	<b>60955</b>	-	-	-	<b>42474</b>
<b>Деятельность по операциям с недвижимым имуществом</b>	<b>3</b>	<b>-22645</b>	-	-	-	<b>3</b>	<b>100</b>	<b>22645</b>	<b>3043</b>
<b>Деятельность профессиональная, научная и техническая</b>	<b>1</b>	<b>839407</b>	<b>1</b>	<b>100</b>	<b>839407</b>	-	-	-	<b>140816</b>
<b>Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги</b>	<b>2</b>	<b>2861</b>	<b>2</b>	<b>100</b>	<b>2861</b>	-	-	-	<b>7726</b>

<sup>1</sup> По сопоставимому кругу организаций.

## Уровень рентабельности (убыточности) средних организаций Вологодской области в 2021 году

в процентах

	Рентабельность (убыточность (-))		
	продаж <sup>1</sup>	проданных товаров, продукции, работ, услуг <sup>2</sup>	активов <sup>3</sup>
<b>Всего по области</b>	<b>7,3</b>	<b>7,9</b>	<b>11,1</b>
<b>Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</b>	<b>16,9</b>	<b>20,4</b>	<b>17,1</b>
в том числе:			
растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	1,6	1,6	6,6
растениеводство	-11,9	-10,7	-6,0
животноводство	1,8	1,8	7,4
лесоводство и лесозаготовки	30,9	44,6	37,5
лесозаготовки	30,9	44,6	37,5
<b>Обрабатывающие производства</b>	<b>3,8</b>	<b>3,9</b>	<b>4,3</b>
из них:			
производство пищевых продуктов	4,7	4,9	10,6
переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции	1,6	1,6	2,6
переработка и консервирование фруктов и овощей	4,7	4,9	3,7
производство молочной продукции	1,3	1,3	10,5
производство готовых кормов для животных	21,6	27,6	20,3
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	12,7	14,5	18,9
распиловка и строгание древесины	12,7	14,5	18,9
производство химических веществ и химических продуктов	13,1	15,1	17,8
производство резиновых и пластмассовых изделий	6,1	6,5	7,8
производство прочей неметаллической минеральной продукции	-26,4	-20,9	-35,8
производство стекла и изделий из стекла	-122,6	-55,1	-83,3
производство строительных керамических материалов	-9,1	-8,4	-7,2
производство изделий из бетона, цемента и гипса	1,5	1,5	0,3
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	10,1	11,2	27,7
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	3,2	3,3	2,2
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	18,2	22,3	21,4
производство мебели	2,2	2,3	4,3
ремонт и монтаж машин и оборудования	9,9	11,0	24,8
<b>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</b>	<b>8,0</b>	<b>8,6</b>	<b>4,7</b>
в том числе:			
производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	8,0	8,6	4,7

окончание			
	Рентабельность (убыточность (-))		
	продаж <sup>1</sup>	проданных товаров, продукции, работ, услуг <sup>2</sup>	активов <sup>3</sup>
<b>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</b>	<b>13,8</b>	<b>16,0</b>	<b>10,6</b>
в том числе:			
сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	13,8	16,0	10,6
<b>Строительство</b>	<b>0,4</b>	<b>0,4</b>	<b>-0,4</b>
<b>Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов</b>	<b>2,6</b>	<b>2,7</b>	<b>7,8</b>
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	4,7	4,9	9,0
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	2,5	2,5	7,6
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	-2,5	-2,4	6,2
<b>Транспортировка и хранение</b>	<b>7,7</b>	<b>8,3</b>	<b>7,1</b>
в том числе:			
деятельность водного транспорта	-9,5	-8,7	-3,1
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	8,9	9,8	9,0
<b>Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания</b>	<b>5,2</b>	<b>5,5</b>	<b>10,1</b>
в том числе:			
деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	5,2	5,5	10,1
<b>Деятельность финансовая и страховая</b>	<b>9,6</b>	<b>10,7</b>	<b>2,0</b>
<b>Деятельность по операциям с недвижимым имуществом</b>	<b>-24,1</b>	<b>-19,4</b>	<b>-14,1</b>
<b>Деятельность профессиональная, научная и техническая</b>	<b>38,1</b>	<b>61,5</b>	<b>25,2</b>
<b>Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги</b>	<b>1,8</b>	<b>1,9</b>	<b>5,1</b>
<sup>1</sup> Отношение прибыли (убытка) от продаж к выручке. <sup>2</sup> Отношение прибыли (убытка) от продаж к себестоимости продаж с учетом коммерческих и управленческих расходов. <sup>3</sup> Отношение сальдированного финансового результата (прибыль минус убыток) к стоимости активов организаций.			

## 02 СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2021 ГОДУ

по данным годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

## Стоимость имущества средних организаций Вологодской области в 2021 году

на конец года

	Стоимость имущества <sup>1</sup> , тысяч рублей	В % к 2020 <sup>2</sup>	В том числе источники имущества:			
			собственный капитал <sup>3</sup> , тысяч рублей	в % к 2020 <sup>2</sup>	заемный капитал <sup>4</sup> , тысяч рублей	в % к 2020 <sup>2</sup>
<b>Всего по области</b>	<b>53155122</b>	<b>118,4</b>	<b>25367806</b>	<b>117,6</b>	<b>27787316</b>	<b>119,1</b>
<b>Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</b>	<b>20495633</b>	<b>116,0</b>	<b>14631493</b>	<b>117,9</b>	<b>5864140</b>	<b>111,5</b>
в том числе: растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	13543139	111,2	9902674	108,6	3640465	118,8
растениеводство	810165	97,1	463379	90,1	346786	108,6
животноводство	12732974	112,2	9439295	109,7	3293679	120,0
лесоводство и лесозаготовки	6952494	126,8	4728819	143,9	2223675	101,2
лесозаготовки	6952494	126,8	4728819	143,9	2223675	101,2
<b>Обрабатывающие производства</b>	<b>11839321</b>	<b>106,5</b>	<b>4084792</b>	<b>105,1</b>	<b>7754529</b>	<b>107,3</b>
из них:						
производство пищевых продуктов	3265303	106,3	1041540	125,7	2223763	99,1
переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции	869128	108,8	470757	104,6	398371	114,3
переработка и консервирование фруктов и овощей	539579	99,0	189887	109,0	349692	94,3
производство молочной продукции	738046	127,9	138775	157,6	599271	122,6
производство готовых кормов для животных	1118550	97,1	242121	в 2,1р.	876429	84,6
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	314513	131,9	-132998	-	447511	107,5
распиловка и строгание древесины	314513	131,9	-132998	-	447511	107,5
производство химических веществ и химических продуктов	400373	107,4	127109	115,9	273264	103,8
производство резиновых и пластмассовых изделий	1051971	в 2,2р.	146882	173,4	905089	в 2,3р.
производство прочей неметаллической минеральной продукции	1572325	84,0	104264	16,0	1468061	120,3
производство стекла и изделий из стекла	667633	63,5	-289762	-	957395	118,3
производство строительных керамических материалов	125123	189,0	-189259	-	314382	129,3
производство изделий из бетона, цемента и гипса	779569	103,4	583285	99,5	196284	117,0
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	821082	127,1	508174	135,8	312908	115,1
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	3426855	101,9	1863856	112,2	1562999	91,9
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	452598	126,6	234079	170,8	218519	99,1
производство мебели	123316	94,3	18932	126,1	104384	90,2
ремонт и монтаж машин и оборудования	410985	70,5	172954	85,3	238031	62,6

	Стоимость имущества <sup>1</sup> , тысяч рублей	В % к 2020 <sup>2</sup>	В том числе источники имущества:			
			собственный капитал <sup>3</sup> , тысяч рублей	в % к 2020 <sup>2</sup>	заемный капитал <sup>4</sup> , тысяч рублей	в % к 2020 <sup>2</sup>
<b>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</b>	<b>427226</b>	<b>105,4</b>	<b>202256</b>	<b>72,2</b>	<b>224970</b>	<b>179,7</b>
в том числе: производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	427226	105,4	202256	72,2	224970	179,7
<b>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</b>	<b>114906</b>	<b>99,6</b>	<b>14679</b>	<b>136,7</b>	<b>100227</b>	<b>95,7</b>
в том числе: сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	114906	99,6	14679	136,7	100227	95,7
<b>Строительство</b>	<b>840599</b>	<b>91,2</b>	<b>181663</b>	<b>96,0</b>	<b>658936</b>	<b>89,9</b>
<b>Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов</b>	<b>11371035</b>	<b>127,9</b>	<b>3099172</b>	<b>131,6</b>	<b>8271863</b>	<b>126,6</b>
в том числе: торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	1750639	153,8	1042544	150,9	708095	158,2
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	9387546	125,5	1976280	125,2	7411266	125,6
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	232850	85,8	80348	93,9	152502	82,0
<b>Транспортировка и хранение</b>	<b>1470100</b>	<b>113,2</b>	<b>871503</b>	<b>103,4</b>	<b>598597</b>	<b>131,4</b>
в том числе: деятельность водного транспорта	233623	102,3	86171	80,2	147452	121,9
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	1236477	115,6	785332	106,8	451145	134,8
<b>Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания</b>	<b>21646</b>	<b>99,1</b>	<b>-17088</b>	<b>-</b>	<b>38734</b>	<b>96,4</b>
в том числе: деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	21646	99,1	-17088	-	38734	96,4
<b>Деятельность финансовая и страховая</b>	<b>3029983</b>	<b>145,8</b>	<b>147238</b>	<b>133,1</b>	<b>2882745</b>	<b>146,5</b>
<b>Деятельность по операциям с недвижимым имуществом</b>	<b>160443</b>	<b>91,3</b>	<b>-45789</b>	<b>-</b>	<b>206232</b>	<b>103,2</b>
<b>Деятельность профессиональная, научная и техническая</b>	<b>3328191</b>	<b>154,1</b>	<b>2359289</b>	<b>139,9</b>	<b>968902</b>	<b>в 2,0р.</b>
<b>Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги</b>	<b>56039</b>	<b>106,6</b>	<b>-161402</b>	<b>-</b>	<b>217441</b>	<b>101,6</b>

<sup>1</sup> Состоит из иммобилизованных (внеоборотных) активов и мобильных (оборотных) активов.

<sup>2</sup> По сопоставимому кругу организаций.

<sup>3</sup> Включает показатели капитала и резервов (уставный, добавочный, резервный капиталы; собственные акции, выкупленные у акционеров; переоценку внеоборотных активов и нераспределенную прибыль (убыток)).

<sup>4</sup> Включает показатели долгосрочных обязательств (кредиты банков и займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев; прочие долгосрочные обязательства) и текущих обязательств (краткосрочные кредиты банков и займы; кредиторская задолженность; задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов; прочие краткосрочные обязательства).

### 03 ФИНАНСОВАЯ УСТОЙЧИВОСТЬ И ПЛАТЕЖЕСПОСОБНОСТЬ СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЛОГДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2021 ГОДУ

по данным годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

#### Финансовая устойчивость и платежеспособность средних организаций Вологодской области в 2021 году

в процентах

	<i>Соотношение заемных и собственных средств (нормальное ограничение меньше либо равно 100%)</i>	<i>Коэффициент автономии (доля собственных средств в валюте баланса) (нормальное ограничение больше либо равно 50%)</i>	<i>Коэффициент абсолютной ликвидности (нормальное ограничение 20%)<sup>1</sup></i>	<i>Коэффициент ликвидности (нормальное ограничение 80%)<sup>2</sup></i>	<i>Коэффициент текущей ликвидности (покрытия) (нормальное ограничение 200%)<sup>3</sup></i>
<b>Всего по области</b>	<b>109,5</b>	<b>47,7</b>	<b>13,7</b>	<b>100,5</b>	<b>174,4</b>
<b>Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</b>	<b>40,1</b>	<b>71,4</b>	<b>6,2</b>	<b>120,9</b>	<b>270,0</b>
в том числе:					
растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	36,8	73,1	9,7	78,7	302,8
растениеводство	74,8	57,2	0,3	32,4	304,9
животноводство	34,9	74,1	10,1	80,9	302,7
лесоводство и лесозаготовки	47,0	68,0	2,3	168,3	233,2
лесозаготовки	47,0	68,0	2,3	168,3	233,2
<b>Обрабатывающие производства</b>	<b>189,8</b>	<b>34,5</b>	<b>17,0</b>	<b>94,6</b>	<b>149,6</b>
из них:					
производство пищевых продуктов	213,5	31,9	13,5	79,0	142,1
переработка и консервирование мяса и мясной пищевой продукции	84,6	54,2	12,9	100,5	165,6
переработка и консервирование фруктов и овощей	184,2	35,2	0,1	3,3	181,8
производство молочной продукции	431,8	18,8	15,6	57,1	77,8
производство готовых кормов для животных	362,0	21,6	22,2	157,6	194,6
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	-336,5	-42,3	19,8	85,1	152,9
распиловка и строгание древесины	-336,5	-42,3	19,8	85,1	152,9
производство химических веществ и химических продуктов	215,0	31,7	19,2	158,6	200,3
производство резиновых и пластмассовых изделий	616,2	14,0	1,2	104,5	167,8

	<i>Соотношение заемных и собственных средств (нормальное ограничение меньше либо равно 100%)</i>	<i>Коэффициент автономии (доля собственных средств в валюте баланса) (нормальное ограничение больше либо равно 50%)</i>	<i>Коэффициент абсолютной ликвидности (нормальное ограничение 20%)<sup>1</sup></i>	<i>Коэффициент ликвидности (нормальное ограничение 80%)<sup>2</sup></i>	<i>Коэффициент текущей ликвидности (покрытия) (нормальное ограничение 200%)<sup>3</sup></i>
производство прочей неметаллической минеральной продукции	1408,0	6,6	4,8	39,3	57,9
производство стекла и изделий из стекла	-330,4	-43,4	0,0	23,6	26,9
производство строительных керамических материалов	-166,1	-151,3	0,0	32,0	41,0
производство изделий из бетона, цемента и гипса	33,7	74,8	34,4	121,9	225,8
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	61,6	61,9	34,5	121,2	198,5
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	83,9	54,4	41,4	178,2	250,0
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	93,4	51,7	59,5	160,5	360,7
производство мебели	551,4	15,4	21,0	154,3	442,6
ремонт и монтаж машин и оборудования	137,6	42,1	32,9	159,9	172,9
<b>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</b>	<b>111,2</b>	<b>47,3</b>	<b>2,9</b>	<b>99,4</b>	<b>111,1</b>
в том числе: производство, передача и распределение пара и горячей воды; кондиционирование воздуха	111,2	47,3	2,9	99,4	111,1
<b>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</b>	<b>682,8</b>	<b>12,8</b>	<b>20,2</b>	<b>109,9</b>	<b>113,9</b>
в том числе: сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторичного сырья	682,8	12,8	20,2	109,9	113,9
<b>Строительство</b>	<b>362,7</b>	<b>21,6</b>	<b>21,1</b>	<b>101,6</b>	<b>135,8</b>
<b>Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов</b>	<b>266,9</b>	<b>27,3</b>	<b>4,6</b>	<b>92,0</b>	<b>150,9</b>
в том числе: торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	67,9	59,6	3,7	136,4	259,9



	<i>Соотношение заемных и собственных средств (нормальное ограничение меньше либо равно 100%)</i>	<i>Коэффициент автономии (доля собственных средств в валюте баланса) (нормальное ограничение больше либо равно 50%)</i>	<i>Коэффициент абсолютной ликвидности (нормальное ограничение 20%)<sup>1</sup></i>	<i>Коэффициент ликвидности (нормальное ограничение 80%)<sup>2</sup></i>	<i>Коэффициент текущей ликвидности (покрытия) (нормальное ограничение 200%)<sup>3</sup></i>
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	375,0	21,1	4,7	88,6	140,7
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	189,8	34,5	6,4	34,1	118,5
<b>Транспортировка и хранение</b>	<b>68,7</b>	<b>59,3</b>	<b>16,8</b>	<b>51,8</b>	<b>86,7</b>
в том числе: деятельность водного транспорта	171,1	36,9	0,0	58,3	65,6
складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность	57,4	63,5	23,1	49,3	94,6
<b>Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания</b>	<b>-226,7</b>	<b>-78,9</b>	<b>0,1</b>	<b>13,4</b>	<b>14,0</b>
в том числе: деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков	-226,7	-78,9	0,1	13,4	14,0
<b>Деятельность финансовая и страховая</b>	<b>1957,9</b>	<b>4,9</b>	<b>0,6</b>	<b>91,0</b>	<b>91,0</b>
<b>Деятельность по операциям с недвижимым имуществом</b>	<b>-450,4</b>	<b>-28,5</b>	<b>0,2</b>	<b>49,9</b>	<b>51,5</b>
<b>Деятельность профессиональная, научная и техническая</b>	<b>41,1</b>	<b>70,9</b>	<b>309,0</b>	<b>351,0</b>	<b>910,9</b>
<b>Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги</b>	<b>-134,7</b>	<b>-288,0</b>	<b>13,0</b>	<b>23,9</b>	<b>23,9</b>

<sup>1</sup> Отношение денежных средств и денежных эквивалентов к краткосрочным обязательствам.

<sup>2</sup> Отношение денежных средств, краткосрочных финансовых вложений и расчетов к краткосрочным обязательствам.

<sup>3</sup> Отношение стоимости находящихся в наличии у организаций оборотных средств к наиболее срочным обязательствам организации в виде краткосрочных кредитов и займов, кредиторской задолженности.

< 0,0 > - небольшая величина.